



MUNICIPIO DE IGARATINGA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA				DATA:		Nº FOLHAS:	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE LIMAS				29/10/2024		01	
LOCAL: DISTRITO DE LIMAS, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
PLANILHA DE REFERÊNCIA: SUDECAP 07/24 - SETOP 07/24 - SINAPI 09/24 - SICRO 04/24 - Sem Desoneração				()	DIRETA	BDI:	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES				(X)	INDIRETA	20,01%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.043,86
1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M²	2,88	302,02	362,45	1.043,86
OBRAS VIÁRIAS							R\$ 430.427,30
2	20.12.01	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M²	5.680,87	2,44	2,93	16.644,95
3	20.10.03	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10KM (PINTURA - ADOTADO 90KM)	TxKM	255,64	1,12	1,34	342,56
4	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	194,69	1.713,67	2.056,58	400.395,56
5	20.10.03	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10KM (CBUQ - ADOTADO 50KM)	TxKM	9.734,50	1,12	1,34	13.044,23
SINALIZAÇÃO VIÁRIA							R\$ 12.310,01
6	5213401	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6MM	M²	131,04	32,56	39,08	5.121,04
7	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF 05/2021	M²	45,43	47,71	57,26	2.601,32
8	COMP-001	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA OCTAGONAL (INSTALAÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE PORTE DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO)	M²	2,70	1.023,95	1.228,84	3.317,87
9	COMP-002	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA QUADRADA (INSTALAÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE PORTE DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO)	M²	0,40	1.340,90	1.609,21	643,68
10	18.05.03	PLACA DE DENOMINAÇÃO DE RUA, EM FERRO ESMALTADO 45X20 CM	UNID.	5,00	104,34	125,22	626,10
VALOR TOTAL							R\$ 443.781,17